
Z KRAJŮ12 květen 2010

URAL CUP
Pod tímto názvem se hrála

desetidílná série softových tur-
najů o věcné ceny pod záštitou
provozovatele Uralu Petra
Schneidera. Cenou hlavní byl
LCD televizor, dalšími pak
domácí kino, mobil, vysavač
atd. Série měla osm turnajů
základních a dva zvýhodněné,
hrál se klasický pavouk 2x K.O.
501 D.O. Do celkového hodno-
cení se započítávaly nejlepší
výsledky z pěti základních a jed-
noho zvýhodněného turnaje. Ti,
kteří tento počet absolvovali si
nakonec nějakou cenu odnesli. 

Série měla vysokou úroveň díky
účasti borců ze špičky oblastního
žebříčku, a to jak z Ostravy tak z
Havířova a Dolního Benešova.
Již od prvních turnajů se vytvoři-
la silná čtyřka — Petr Schneider,
Michal Pastrňák, Pavel Prokop a
Dušan Dedek. K nim se pak při-
pojil ještě Dušan Jílek. O čelo se
zpočátku přetahovali Petr
Schneider a Michal Pastrňák, ale
i ostatní tři jim šlapali na paty.
Těchto pět borců mělo na dosah
první místo až do posledního
zvýhodněného turnaje, pro který
platilo pravidlo: kdo vyhraje,
bere celkové vítězství. 

Tím, kdo nakonec prokázal nej-
větší psychickou sílu, byl
Michal Pastrňák, který závěreč-
ný turnaj vyhrál a bral televizor.

Celkové pořadí:
1. Michal Pastrňák, 2. Petr Schneider,
3. Dušan Jílek, 4. Pavel Prokop, 
5. Dušan Dedek, 6. Roman Dominik, 
7. Pavel Kolář, 8. Tomáš Stříbný, 
9. Marcel Tomáš, 10. Petr Gaidečka, 
11. Tomáš Adámek, 12. Vlasta Baudiš, 
13. Jaroslav Prchala, 14. Piko, 
15. Petr Konečný, 16. Jiří Mik

Celou sérii provázela příjem-
ná atmosféra spojená s potřeb-
ným hecováním, ale i velmi kva-
litní výkony. Co na každém tur-
naji nechybělo, bylo výborné
pohoštění. Pro každého hráče
bylo vždy připraveno něco na
zub a pro závěrečný turnaj byla
nachystána šunková kolena.
Série se mimořádně vydařila a
budeme zvědavi, zda-li bude její
opakování. 

URAL OPEN
Se nazýval druhý seriál turna-

jů, který však byl byl steelový,
tedy turnaj v klasických šipkách
s ocelovými hroty. Tento seriál
měl sedm dějství. Hrálo se o
finanční prémie, ze nichž šla část
na výhry v jednotlivých turnajích
a část do Jackpotu, který si roz-
dělili nejlepší tři borci s nejlep-
ším součtem výsledků z pěti tur-
najů. Hrálo se systémem, který je
na těchto turnajích již zavedený,
a to začátkem hry ve skupinách
každý s každým na tři hrané legy
501 D.O. Nejlepší postupovali
do K.O. pavouka, kde se první
kola hrála na tři a finále pak na
čtyři vítězné legy. Série se účast-
nilo celkem dvacetčtyči hráčů s
průměrnou účastí kolem dvanác-
ti na turnaj. A jak to celkově
dopadlo? Nejlepším, v tomto
odvětví šipek, se ukázal Dušan
Dedek, který pouze ve dvou tur-
najích ze sedmi poznal chuh
porážky. Na druhém místě se
umístil Štefan „retro“ Čujdík,

který dokázal jednou zvítězit a v
ostatních turnajích skončil vždy
na bedně. Třetí místo nakonec
bral Ivan Válek, který dokázal
taky jednou zvítězit a v posled-
ním turnaji si udržel třetí místo. I
tato série se vyvedla. Byla vidět
spousta hozených 180 a nejvyš-
ším zavřením 170 se vytáhl
Michal Witala. Některé zápasy
měly vysoký bodový průměr blí-
žící se 30 bodům na šipku.
Součástí každého dílu bylo rov-
něž vynikající pohoštění z rukou
místního kuchaře.

Na závěr nezbývá než podě-
kovat Petrovi „prckovi“ Schnei-
derovi za uspořádání těchto
dvou sérií a samozřejmě i orga-
nizátorům jednotlivých turnajů
za bezchybný průběh. 

(DD)

MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ
SEKRETÁŘ:
Obluk Ladislav
602 764 645
smoss@volny.cz
sdružení SEVO
739 51 Vojkovice 150

Krajský pohár UŠO - MSK
1. a 2. liga 2009/2010

5. kolo:
Virus Opava - Skulls Partyzán Bohumín 21:14

Jestřábi 99 Ostrava - Ripper Ostrava 10:21
Melounek Karviná - PC Cafe Šenov 18:21

Všichni poražení dostanou pohár za 4. místo a odměnu 1.000 Kč, vítězná družstva se
utkají barážovým systémem o 1. - 3. místo. Všechna družstva dostanou za umístění

poháry a finanční odměnu, 3.000, 2.000 a 1.500 Kč.

Baráž se koná v sobotu 15. května v Clubu Rubín v Ostravě
12.00 hod. PC Cafe Šenov - Virus Opava

cca 14.00 hod. poražený z 1. utkání - Ripper Ostrava
cca 16.00 hod. vítěz z 1. utkání - Ripper Ostrava

3. liga 2009/2010
FINÁLE:

Vagon Havířov - SSK Opava 15:21

Povinnosti kapitána, jenž si změní hrací dobu, či místo, je uvědomit o tomto
kapitány soupeřících družstev alespoň 2 týdny před odehráním utkání.

2. liga A - Rebelové Ostrava, 
- změna kapitána - Piwowarski Petr, 739 336 953 

3. liga A - Pegas V Ostrava 
- změna hracího místa - Bar Permon, Ostrava-Hrabůvka 

3. liga C - Sydney Havířov
- změna kapitána - Štěpánek Vít, 732 386 897

Starší změny naleznete v minulém čísle Šipkaře.

NOVÉ KONTAKTY,
ÚPRAVY, ZMĚNY

Sobota 8. května 2010
Regionální Master jednotlivců a dvojic
Club Rubín Ostrava (garant turnaje JIPEG)
Prezentace 9.00 - 10.00 hodin dvojice, 11.00 - 12.00 hodin jednotlivci

Sobota 8. května 2010
Losování Letního poháru družstev
Club Rubín Ostrava (cca 15.00 hodin)
Přihlášky zasílejte do pátku 7. května na adresu smoss@volny.cz, 
startovné 400 Kč za družstvo.

Sobota 15. května 2010
Finále krajského poháru 1. a 2. ligových družstev 
Club Rubín Ostrava (garant turnaje JIPEG)

TERMÍNY KONÁNÍ
SOUTĚZÍ UŠO - MSK

Tento seriál 3 turnajů pro
hráče 3. lig a neregistrované je
již historií. Jeho oblíbenost se
vždy odráží v počtu zúčastně-
ných hráčů a hráček. Letos se
účast blížila stovce hrajících.
Někdo příjde sice jen na jeden
turnaj, ale většina se účastní
všech jeho dílů. Hraje se v kate-
gorií mužů a žen. Jako dopro-
vodný turnaj jsou čtyřhry mužů a
žen. Hraje se vždy 501 D.O.,
dvojité K.O. Do konečného pořa-
dí se každému hráči počítají vždy
dva nejlepší bodové výsledky. 

Vítězství mezi ženami si
vybojovala svou vyrovnaností
výkonů Šárka Benčíková (Pra-
canti Havířov), druhé místo patří
Veronice Bukowské (Krypto-
koriáni Havířov) - nový to objev
sezóny, na bronz se probojovala
Marcela Fukalová (Pegas V Ostrava)
- jediná žena mezi nejlepšími se
dvěma účastmi a 4. místo si
vyházela Pavlína Jandová (Len
sa trela Havířov).

Vítězství v kategorií mužů po
vítězstvích ve všech třech turna-
jích oprávněně získal Radoslav
Gloc (Len sa trela Havířov). Mezi
2. a 4. místem musela rozhodovat
pomocná kritéria, neboh všichni
tři hráči získali stejné celkové
body — 2. místo neregistrovaný
Haviřovák Jiří Bajda, 3. místo
Stojan Halo (Pracanti Havířov), 4.

místo Pavel Kolář (Vagon
Havířov), na 5. místě skončil
Jaromír Lazar (U Jardy Třinec).

Jak tet tak hledím na ty cel-
kové výsledky, tak to bylo vlast-
ně až na Marcelu a Jardu mist-
rovství Havířova. Ostatní regio-
ny musí více potrénovat, přece
kvůli Haviřovákům  nebudeme
měnit kritéria.                (Ol)

Pro sezónu 2009/2010 platí, že po
skončení ligy se ustálí počet týmů
v 1. lize na 16. Druhé ligy budou
doplněny na počty po deseti ve
třech skupinách a pro třetí ligy
zůstanou malé skupiny přibližně
po osmi týmech (pro sezónu
2010/2011 budou hrát čtyřkolově).
Současný stav týmů v 1. lize je 14,
přímým postupem dvou týmů z
druhé se počet srovná na požado-
vaných šestnáct družstev. Přímým
postupujícím z druhé ligy se stane
vždy tým, jenž vyhraje doplňko-
vou hru. Dva jednostranné hrací
pavouci smíchané z nejlepších
týmů z druhých lig, tak „vyprodu-
kují“ dva týmy s přímým postu-
pem ze druhých lig. Smíchání
družstev do dvou jednostranných
pavouků o 2 x osmi družstev je
dáno předem tímto předpisem:

Kde pozice tzv. „žolík“ je jedno
družstvo s nejlepším výsledkem
z 6. míst druhých lig.
Vítězové pavouků A a B si
vybojují přímý postup do 1.
ligy, družstva z druhých pozic
v pavouku sehrají baráž o
postup s družstvy z 1. ligy dle
předpisu: druhý z pavouka A s
týmem na pozici 13. a druhý z
pavouka B s družstvem na
pozici 14.
Vše se hraje dvoukolově s
výhodou domácího prostředí
prvního utkání pro papírově sil-
nější tým, druhé kolo opačně.
Výsledky se sčítají včetně ode-
hraných legů. Vítězem duelu se
stává tým s lepším bodovým
ziskem, v případě shody s lep-
ším skórem a v případě i této

shody s lepším skórem legů.
Pouze v případě, kdy nastane
celková shoda, o vítězném
týmu rozhodne třetí utkání,
které bude sehráno v náhrad-
ním termínu. Náhradním termí-
nem se rozumí následující stře-
da hned po hracím dni (pokud
se družstva nedomluví na jiném
termínu, jenž nesmí narušit har-
monogram dalších návazných
termínů dohrávek).
Tento systém určování vítěze
bude platit i pro druhou polovi-
nu druhých lig, kde se utká v
sedmi duelech 14 družstev o
udržení ve druhých ligách.
Nasazení do těchto duelů je
následující:

7. 2.A x 9. 2.C
6. 2.A nebo 2.C x 10. 2.B
6. 2.A nebo 2.B x 10. 2.C
7. 2.C x 10. 2.A
7. 2.B x 9. 2.A
8. 2.C x 9. 2.B
8. 2.A x 8. 2.B

Pozn. Na pozici 10. 2. B chybí tým,
který byl ze soutěže vyloučen. 
Tzn. „volný los“ pro soupeře.

Výsledek uvedených sedmi
utkání přinese šest (původně
sedm), přímo sestupujících z
druhých lig (družstva, která
prohrají). 
Do druhých lig postoupí
přímo ze třetích lig vždy dvě
nejlepší družstva plus jeden
tým z duelu 3. 3C vers. 3 3.D
(tento vzájemný zápas je dopl-
ňující do počtu devíti týmů,
aby byl naplněn stav týmů ve
druhých ligách na 30 týmů).
Byla zvolena liga 3.C a 3.D,
protože obsahuje větší počet
účastníků ligy.

Provozovatel ligové soutěže
družstev TJ ČAKS KV si vyhrazu-
je právo změn!

Sekretář TJ ČAKS KV
Alois Adamovic

KARLOVARSKÝ KRAJ
SEKRETÁŘ:
Alois Adamovic
602 437 481
adak.kv@seznam.cz
Mírová 77, 357 35 Mírová

Postupový řád Karlovarsko 2009/2010
upravený k 31. březnu 2010 pro stávající stav týmů v ligách KV

TURNAJE V OSTRAVSKÉM URALU
V uplynulých třech měsících proběhly v ostravské baště šipek, restauraci Ural - sídle superligového

týmu Ripper Ostrava, dvě série turnajů pod názvy URAL CUP a URAL OPEN.

MISTR 3. LIGY MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE

5. ročník turnaje o Mistra 3. ligy má své KRÁLE

URAL CUP.

URAL OPEN.

Nejlepší ženy Š. Benčíková, V. Bukowská, P. Jandová,
klečící M. Fukalová Marcela.

Nejlepší muži - zleva J. Lazar, R. Gloc, P. Kolář.

Foto: UŠO-MSKFoto: UŠO-MSK

Foto: UŠO-MSKFoto: UŠO-MSK

Foto: UŠO-MSKFoto: UŠO-MSK


